Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.691  / Disponibilização: Quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2020  4

BENTO GONÇALVES

EDITAL DE INTERDIÇÃO – SUBSTITUIÇÃO DE CURADOR 3ª VARA CÍVEL - COMARCA DE BENTO GONÇALVES. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 005/1.12.0003833-5 (CNJ:.0010781-90.2012.8.21.0005). REQUERENTE: PAULINO PAZINE VARGAS. REQUERIDO: MARIÂNGELA NOUALS VARGAS. OBJETO:
CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): MARIÂNGELA NOUALS VARGAS, POR SENTENÇA PROFERIDA
EM 22/04/2013. LIMITES DA INTERDIÇÃO: ABSOLUTAMENTE INCAPAZ DE EXERCER PESSOALMENTE OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: RETARDO
MENTAL LEVE COM COMPROMETIMENTO SIGNIFICATIVO DE COMPORTAMENTO, DESCRITA NO CID-F70.1. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURA-
DOR(A) NOMEADO(A): ESTELA VARGAS GOLFETTO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. BENTO GONÇALVES, 26 DE FEVEREIRO DE 2020. SER-
VIDOR: FABIO SCHIEHL NUNES. JUIZ: ROMANI TEREZINHA BORTOLAS DALCIN.

CACHOEIRINHA

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5001162-55.2019.8.21.0086/ RS AUTOR : UTIL QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL)AUTOR : OPA
COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI - MEAUTOR : LEBEN INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA LOCAL: CACHOEIRINHA DATA:26/02/2020 EDITAL
Nº 10001461417 EDITAL DO ART. 36 DA LEI 11.101/2005 PRAZO DO EDITAL: 30 (TRINTA) DIAS OBJETO: ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES   AUTORAS: ÚTIL QUÍMICA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’, LEBEN INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’ E OPA
COMÉRCIO DE PRODUTOS ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’ MCFIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FEL-
TROS LTDA. OBJETO: FAZER SABER A TODOS OS INTERESSADOS QUE NOS AUTOS DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DAS EMPRESAS ÚTIL QUÍMICA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’, LEBEN INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’ E OPA
COMÉRCIO DE PRODUTOS ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’ FOI CONVOCADA PELO DOUTO JUÍZO AS-
SEMBLEIA GERAL DE CREDORES A SER REALIZADA EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO NO DIA 18-03-2020, ÀS 14 HORAS, NO ALANO EXECUTIVO HOTEL SITUADO NA
AV. FLORES DA CUNHA, Nº 4.300 EM CACHOEIRINHA/RS. NÃO HAVENDO QUÓRUM PARA A INSTALAÇÃO (ART. 37, §2º, LRF), FICA DESIGNADO O DIA 25-03-2020, ÀS
14 HORAS PARA SEGUNDA CONVOCAÇÃO, NO MESMO LOCAL, INDEPENDENTE DO NÚMERO DE PRESENTES. ORDEM DO DIA: DELIBERAR SOBRE A POSSIBILI-
DADE DE CONSOLIDAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DAS AUTORAS, BEM COMO QUANTO AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EVENTUAIS
ALTERAÇÕES. O PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO SITE DO ESCRITÓRIO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL, QUAL SEJA: WWW.
ADMINISTRADORAJUDICIAL.ADV.BR. A COMPROVAÇÃO 2 DA REPRESENTAÇÃO DO CREDOR EM ASSEMBLEIA DEVERÁ SER REALIZADA ATÉ 24H ANTES DA DATA
PREVISTA NO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA A ADMINISTRADORA JUDICIAL (RUA SAPIRANGA, N. 90, SALA 301, JARDIM MAUÁ, NOVO HAMBURGO/RS, CEP 93.548-
192), CONSOANTE O ART. 37, §§ 4º, 5º E 6º, DA LEI 11.101/05. SERÃO ACEITAS HABILITAÇÕES DE PROCURADORES PARA PARTICIPAÇÃO NA ASSEMBLEIA GERAL
DE CREDORES MEDIANTE ENVIO DE DOCUMENTOS AO SITE DA ADMINISTRADORA JUDICIAL, NO FORMATO E FORMA LÁ ESTIPULADOS HTTP://ADMINISTRADO-
RAJUDICIAL.ADV.BR/CREDENCIAMENTO-AGC/. A VALIDAÇÃO DO CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO DEPENDERÁ DA APRESENTAÇÃO DO ORIGINAL QUANDO DA
ASSINATURA DA LISTA DE PRESENÇA. CACHOEIRINHA/RS, 26 DE FEVEREIRO DE 2020. JUIZA DE DIREITO: VANESSA CALDIM DOS SANTOS. .     1ª VARA CÍVEL DA
COMARCA DE CACHOEIRINHA, 27 DE FEVEREIRO DE 2020. SERVIDOR DE SECRETARIA: RENATA ROSSI MUNIZ.

EDITAL DO ART. 36 DA LEI 11.101/2005 2ª VARA CÍVEL DE CACHOEIRINHA/RS NATUREZA: RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE EMPRESA
PROCESSO: 086/1.18.0008145-2. (CNJ: 0015472-88.2018.8.21.0086) AUTORA: MCFIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FELTROS LTDA OBJETO: FAZER SABER A TODOS OS
INTERESSADOS QUE NOS AUTOS DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA EMPRESA MCFIL INDÚSTRIA E COMÉRCIOD E FELTROS LTDA ‘EM RECUPE-
RAÇÃO JUDICIAL’ FOI CONVOCADA PELO DOUTO JUÍZO ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES A SER REALIZADA EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO NO DIA 18-03-2020,
ÀS 11 HORAS, NO ALANO EXECUTIVO HOTEL SITUADO NA AV. FLORES DA CUNHA, Nº 4.300 EM CACHOEIRINHA/RS. NÃO HAVENDO QUÓRUM PARA A INSTALAÇÃO
(ART. 37, §2º, LRF), FICA DESIGNADO O DIA 25-03-2020, ÀS 11 HORAS PARA SEGUNDA CONVOCAÇÃO, NO MESMO LOCAL, INDEPENDENTE DO NÚMERO DE PRE-
SENTES. ORDEM DO DIA: DELIBERAÇÃO ACERCA DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA AUTORA. E EVENTUAIS ALTERAÇÕES. O PLANO DE RECUPERA-
ÇÃO JUDICIAL SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO SITE DO ESCRITÓRIO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL, QUAL SEJA: WWW.ADMINISTRADORAJUDICIAL.ADV.BR. A
COMPROVAÇÃO DA REPRESENTAÇÃO DO CREDOR EM ASSEMBLEIA DEVERÁ SER REALIZADA ATÉ 24H ANTES DA DATA PREVISTA NO AVISO DE CONVOCAÇÃO
PARA A ADMINISTRADORA JUDICIAL (RUA SAPIRANGA, N. 90, SALA 301, JARDIM MAUÁ, NOVO HAMBURGO/RS, CEP 93.548-192), CONSOANTE O ART. 37, §§ 4º, 5º
E 6º, DA LEI 11.101/05. SERÃO ACEITAS HABILITAÇÕES DE PROCURADORES PARA PARTICIPAÇÃO NA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES MEDIANTE ENVIO DE
DOCUMENTOS AO SITE DA ADMINISTRADORA JUDICIAL, NO FORMATO E FORMA LÁ ESTIPULADOS HTTP://ADMINISTRADORAJUDICIAL.ADV.BR/CREDENCIAMEN-
TO-AGC/. A VALIDAÇÃO DO CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO DEPENDERÁ DA APRESENTAÇÃO DO ORIGINAL QUANDO DA ASSINATURA DA LISTA DE PRESENÇA.
CACHOEIRINHA/RS, 18 DE FEVEREIRO DE 2020. JUIZA DE DIREITO: VANESSA CALDIM DOS SANTOS ESCRIVÃ:MANOELA PACHECO.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA PRAZO DE: 30 DIAS. NATUREZA: ADJUDICAÇÃO
PROCESSO: 086/1.13.0005262-3 (CNJ:.0009659-56.2013.8.21.0086). AUTOR: ESPÓLIO DE OSMARINO JOSÉ RODRIGUES E OUTROS. RÉU: IGNÁCIO ANTONIO NEIS E
OUTROS. OBJETO: CITAÇÃO DE EDSON ALFREDO BATISTA E MARIA TEREZINHA ISABEL BATISTA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO
PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS
COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELO AUTOR NA INICIAL. CACHOEIRINHA, 07 DE FEVEREIRO DE 2020. SERVIDOR: RENATA ROSSI MUNIZ. JUIZ:
LUCIA RECHDEN LOBATO.

CAMAQUÃ

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CAMAQUÃ PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS. NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO MUNICÍPIO
PROCESSO: 007/1.18.0005508-0 (CNJ:.0012366-64.2018.8.21.0007). EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE CAMAQUÃ. EXECUTADO: ANTONIO ITAMAR PINHEIRO. OBJETO: CI-
TAÇÃO DO(A)(S) ANTONIO ITAMAR PINHEIRO, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A IMPOR-
TÂNCIA DE R$ 1.588,10, ATUALIZADO ATÉ 31/01/2020 COM JUROS E MULTA DE MORA E ENCARGOS INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 17529/2018,
17530/2018, 17531/2018, 17532/2018, 17533/2018, 17534/2018, 17535/2018 E 17536/2018 OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM
DESTE JUÍZO, EM ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO
BENS À PENHORA, OU INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS POR TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
CAMAQUÃ, 21 DE FEVEREIRO DE 2020. SERVIDOR: ALINE MEIRELLES NETTO. JUIZ: LUÍS OTÁVIO BRAGA SCHUCH.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME VARA CRIMINAL - COMARCA DE CAMAQUÃ PRAZO DE: 15 DIAS. NATUREZA: PRODUÇÃO E TRÁFICO ILÍCITO DE DROGAS
PROCESSO: 007/2.18.0005848-5 (CNJ:.0011503- 11.2018.8.21.0007). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: SUÉLEN DE FREITAS PUREZA E OUTROS. OBJETO: CITAÇÃO
DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) SUÉLEN DE FREITAS PUREZA, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S)ART. 35 DA LEI N° 11343 DE 2006, ART. 288 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940,
ART. 35 DA LEI N° 11343 DE 2006 E ART. 33 DA LEI N° 11343 DE 2006, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ES-
CRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR
TODOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO. CAMAQUÃ, 26 DE FEVEREIRO DE 2020. SERVIDOR: RONALDO ESPÍRITO SANTO, ESCRIVÃO JUDICIAL DE-
SIGNADO. JUIZ: FELIPE VALENTE SELISTRE.

38 | SEXTA-FEIRA,28 de fevereiro de 2020 CORREIO DO POVO

A Oi Móvel S.A., em Recuperação Judicial, comunica ao público em geral, o lançamento comercial dos Planos

Alternativos “ Oi TV Start HD - Pacote 203”, “Oi TV Mix HD - Pacote 204” e “Oi TV Total HD - Pacote 205” dia

3 de março de 2020, no municipio de Santa Maria.

Valores Máximos/Praticados em Reais - incluindo impostos e contribuições sociais.

ITEM
Pacote 203 "Plano

Oi TV Start HD"

Pacote 204 "Plano

Oi TV Mix HD"

Pacote 205 "Plano

Oi TV Total HD"

Assinatura Mensal R$ 189,90 R$ 219,90 R$ 269,90

Taxa de adesão R$ 799,00 R$ 799,00 R$ 799,00

Locação equipamento do Ponto adicional - Valor por acesso R$ 29,90 R$ 29,90 R$ 29,90

Obs: A instalação do serviço está sujeita à disponibilidade técnica.

Comunicado oi aos clientes

Disponibilizado no D.E.: 09/03/2020

Prazo do edital: 27/04/2020

Prazo de citação/intimação: 19/05/2020

Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, 600, 6º Andar - Ala Leste

- Bairro: Praia de Belas - CEP: 90010-395 - Fone: (51)3214-9155 -

http://www.jfrs.jus.br/ - Email: rspoa05@jfrs.jus.br

AÇÃO CIVIL DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA Nº 5006460-

57.2010.4.04.7100/RS

AUTOR: UNIÃO - ADVOCACIA GERAL DA UNIÃO

AUTOR: COMPANHIANACIONALDEABASTECIMENTO - CONAB

RÉU: SERGIO GARCIA PARENTE

ADVOGADO: marconi miranda vieira (OAB DF022098)

ADVOGADO: RODRIGO GHISLENI FONTANA (OAB RS057122)

RÉU: ANDREIA DE BRITO DOBES (Sucessor)

ADVOGADO: Olavo Rigon Filho (OAB SC004117)

RÉU: MARIAAPARECIDA GONCALVES DE BRITO (Sucessor)

RÉU: ANA CLAUDIA DE BRITO (Sucessor)

ADVOGADO: Olavo Rigon Filho (OAB SC004117)

RÉU: LUIZ CARLOS DE LIMA FRANCA

ADVOGADO: PAULO ROBERTO PETRI DASILVA (OAB rs057360)

RÉU: ALVARO ARMANDO DE BRITO (Sucessor)

ADVOGADO: Olavo Rigon Filho (OAB SC004117)

RÉU: JULIO CESAR DE CARVALHO LIMA

ADVOGADO: RODRIGO GHISLENI FONTANA (OAB RS057122)

RÉU: EZEQUIEL JOSE FERREIRA DE SOUZA

ADVOGADO: Luiz Eduardo Comarú de Oliveira (OAB DF025165)

ADVOGADO: Estefânia Ferreira de Souza Viveiros (OAB

DF011694)

RÉU: BEEFIMEX -COMÉRCIO, IMPORTAÇÃOEEXPORTAÇÃOLTDA

RÉU: BANCO BRADESCO S.A.

ADVOGADO: ONIVALDO ZANGIACOMO (OAB SP072948)

ADVOGADO: ONETI WAGNER DOS SANTOS (OAB SP280226)

ADVOGADO: OTAVIO KERN RUARO (OAB RS074117)

ADVOGADO: PATRICIAOUTEIRAL DE OLIVEIRASAMPAIO (OAB

RS027512)

RÉU: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS PROCURADORES DA

CONAB -ANPRONAB

RÉU: ARMANDO SILVIO DE BRITO (Sucessão)

RÉU: ANTONIO CARLOS DA SILVEIRA PINHEIRO

MPF: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

EDITAL Nº 710010355051

PRAZO DO EDITAL: 30 (TRINTA) DIAS

O Excelentíssimo Senhor Doutor GABRIEL MENNA BARRETO

VON GEHLEN, Juiz Federal Substituto da 5ª Vara Federal de Porto

Alegre, da Seção Judiciária do Rio Grande do Sul,

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele

tomarem conhecimento que, perante esse Juízo, situado na rua

Otávio Francisco Caruso da Rocha, 600, 6º andar, Ala Norte,

Praia de Belas, Porto Alegre, RS, com expediente externo das 13

às 18 horas, tramita a AÇÃO CIVIL PÚBLICA DE IMPROBIDADE

ADMINISTRATIVA nº. 5006460-57.2010.4.04.7100, ajuizada

em 06/05/2010 17:00:44 por COMPANHIA NACIONAL DE

ABASTECIMENTO - CONAB (CNPJ 26461699000180) e UNIÃO -

ADVOCACIA GERAL DA UNIÃO (CNPJ 26994558000123) contra

SERGIO GARCIA PARENTE, MARIA APARECIDA GONCALVES

DE BRITO, LUIZ CARLOS DE LIMA FRANCA, JULIO CESAR

DE CARVALHO LIMA, EZEQUIEL JOSE FERREIRA DE SOUZA,

BEEFIMEX - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS PROCURADORES DA CONAB

-ANPRONAB, ANTONIO CARLOS DA SILVEIRA PINHEIRO,

ANDREIA DE BRITO DOBES, ANACLAUDIA DE BRITO, ALVARO

ARMANDO DE BRITO, BANCO BRADESCO S.A. e ARMANDO

SILVIO DE BRITO (CPF’S/CNPJ 02445522153, 23275413104,

83421009791, 01102125334, 01079670491, 93048981000128,

33446156704, 72967285900, 75794420944, 67191398949,

60746948000112 e 00195278968, respectivamente), tendo sido

imputado, quantoàparte réBEEFIMEX -COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO

E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 93048981000128, responsabilidade

e requer a condenação ao pagamento de alegado prejuízo causado

à CONAB, no valor de R$ 7.742.660,39, atualizado até 23/03/2010,

decorrentes de acordo - que entende ilegal pelo excessivo desconto

da dívida - celebrado entre esta e o Banco Nacional de Crédito -

BCN, instituição financeira garantidora por carta de fiança, para

quitação de dívida originária de transação comercial inadimplida

realizada entre a Companhia e a empresa BEEFIMEX, que adquiriu

lotes de carne bovina congelada através de leilão realizado com

intermediação da bolsa de valores, em virtude da política pública do

Governo Federal de controle de preços mínimos, realizada por meio

dos Avisos de Venda nºs. 30.368760-0, 30.368761-9 e 30.368762-7.

E que, estando a parte ré BEEFIMEX - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO

E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 93048981000128 (representante

legal Sr. Juliano Muller, CPF 413.294.900-10), em lugar incerto

ou não sabido, fica pelo presente edital e nos termos do referido

processo e dos artigos 256, II, e 257 do Código de Processo Civil,

NOTIFICADA de que tramita o processo supramencionado para,

querendo, oferecer, no prazo de 15 (quinze) dias, manifestação

por escrito, que poderá ser instruída comdocumentos e justificações,

nos termos do art. 17, § 7º, da Lei n.º8.429/92, quanto aos fatos e

fundamentos deduzidos na petição inicial que instrui o processo

supracitado, ciente de que deverá ser representado em Juízo por

advogado legalmente habilitado, nos termos do art. 36 do Código

de Processo Civil. Fica a parte cientificada, ainda, de que o prazo

do edital de 30 (trinta) dias correrá da primeira publicação, nos

termos do art. 257, III, do Código de Processo Civil, após o que

passará a correr o prazo das intimações e citação. Fica a parte

advertida, nos termos do art. 257, IV, do Código de Processo

Civil, que será nomeado curador especial em caso de revelia. E

para que no futuro não seja alegado o desconhecimento do referido

processo, passa-se o presente edital que será publicado em jornal

de grande circulação em Porto Alegre, RS e em Salvador, BA (local

dos endereços do sócio administrador), nos termos do parágrafo

único do art. 257 do CPC e no Diário Eletrônico da Justiça Federal

da 4ª Região, acessível no sítio da Seção Judiciária do Rio Grande

do Sul (http://www.jfrs.jus.br), na forma do art. 257, II, do Código de

Processo Civil, ficando dispensada a publicação na plataforma de

editais do Conselho Nacional de Justiça referida naquele iniciso, visto

que ainda não disponível. DADO E PASSADO nesta cidade de Porto

Alegre. Eu, Anderson Alves Elesbão, Diretor de Secretaria, conferi o

presente edital, que vai assinado pelo MM. Juiz(íza) Federal.

Documento eletrônico assinado por GABRIEL MENNA BARRETO

VON GEHLEN, Juiz Federal Substituto, na forma do artigo 1º,

inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução

TRF 4ª Região nº 17, de 26 de março de 2010. A conferência

da autenticidade do documento está disponível no endereço

eletrônico http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php,

mediante o preenchimento do código verificador 710010355051v5

e do código CRC 0bc39af1.Informações adicionais da assinatura:

Signatário(a): GABRIEL MENNA BARRETO VON GEHLEN. Data e

Hora: 19/2/2020, às 15:35:13.

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Rio Grande do Sul

5ª Vara Federal de Porto Alegre

Leilão Eletrônico nº 1010200/0001/2020

MERCADORIAS: Veículos, bebidas, eletrônicos, e outros

RECEPÇÃODAS PROPOSTAS: do dia 16/03/2020 às 10h até o dia 24/03/2020 às 18h.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 25/03/2020 às 09h30.

LOCAL: www.rfb.gov.br, acesso ao Centro Virtual de Atendimento ao Contribuinte

(e-CAC), opção de atendimento “Sistema de Leilão Eletrônico”.

EDITAL E INFORMAÇÕES: Delegacia da Receita Federal do Brasil em Pelotas – Rua

ProfessorAraújo, nº 216, no sítio www.rfb.gov.br oupelo telefone (53) 3225-2955ou3310-6100.

ASSINA: Ademir De Farias Telesca – Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA ESPECIAL

DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

DA 10ª REGIÃO FISCAL

MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM PELOTAS

O Chefe do Departamento de Seleção do IFSul torna público que estarão abertas,

na cidade de CAMAQUÃ /RS, no período de 02/03/2020 a 06/03/2020, as inscrições

para o processo seletivo destinado à contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO

para o eixo tecnológico/área determinada a seguir.

FÍSICA. VAGAS: (01) uma. CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais.

O Edital completo estará disponível na página do IFSul, no endereço:

http://concursos.ifsul.edu.br

Pelotas, 26 de fevereiro de 2020

RENATO BACCI GIUSTI

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE SELEÇÃO

DEPARTAMENTO DE SELEÇÃO

EXTRATO DO EDITAL Nº 031/2020

SUL-RIO-GRANDENSE

INSTITUTOFEDERALDE

EDUCAÇÃO,CIÊNCIAETECNOLOGIA

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

Concorrência 03/2020

Sistema de Registro de Preços

OBJETO: Registro de Preços para eventual Contratação de serviços de

elaboração de projetos de arquitetura e projetos complementares em proveito do

LFDA-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

e seus anexos. Informações Gerais: Em caso de divergência entre as descrições e

especificações constantes do CATSER e do presente Projeto Básico, prevalecem

estas últimas. Os itens estão divididos em 03 (três) grupos, conforme local de entrega:

grupo 01 - itens 01 a 05; grupo 02 - itens 06 a 12 e grupo 03 - itens 13 a 36.

DATA DAABERTURA: 30 de março de 2020.

HORÁRIO DAABERTURA: 10h00min

LOCAL DA ABERTURA: Estrada da Ponta Grossa, 3036 – Ponta Grossa – Porto

Alegre/RS – CEP 91.780-580.

O Edital poderá ser retirado no SITIO www.comprasgovernamentais.gov.br/

edital/130103-3-00003-2020 a partir do dia 26/02/2020.

Porto Alegre, 28 de fevereiro de 2020

Carla Soares Silva

Chefe do Seção de Licitações

LFDA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

LABORATÓRIO

FEDERAL

DE DEFESA

AGROPECUÁRIA –

LFDA/RS

MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA

E ABASTECIMENTO

SãoJoséestá classificado

O
São José avançou à ter-
ceira fase da Copa do
Brasil ao eliminar a
Chapecoense nos pênal-

tis, ontem à noite, no estádio do
Passo D’Areia, na zona Norte da
Capital. No tempo regulamentar,
os dois times não saíram do 0 a
0. Nos pênaltis, brilhou o goleiro
Fábio, que converteu o primeiro
e defendeu duas cobranças. O 5
a 4 garantiu o Zequinha na ter-
ceira fase para enfrentar Atléti-
co Goianiense ou Santa Cruz.

O confronto foi bem disputa-
do e equilibrado na etapa ini-
cial, com predomínio do time an-
fitrião. Que até marcou um gol
aos 8 minutos, com Thayllon,
mas o árbitro paulista Vinicius
Furlan marcou toque de mão do
atacante do Zequinha.

Na fase final, o São José até
aumentou a pressão, mas a par-
tida teve poucas oportunidades,
tanto dos anfitriões como dos vi-
sitantes. Final: 0 a 0 e pênaltis.

Ainda faltam oito jogos para
finalizar esta fase. E um deles
envolve mais um representante
gaúcho, o Brasil, que receberá o
Manaus, em Pelotas, na quarta-

feira. Na mesma noite, acontece-
rão os jogos Santo André x Goi-
ás, Fluminense x Botafogo-PB,
Boa Esporte-MG x Cruzeiro e
Atlético-GO x Santa Cruz-PE.

Esportes

Equipe de Porto Alegre venceu a Chapecoense nos pênaltis ontem à noite

RAUL PEREIRA / FOTOARENA / ESTADÃO CONTEÚDO / CP